1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]24.06.2025

	№
	313-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.12.2022 № 664-П «О реализации отдельных положений Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 10.12.2022 № 664-П «О реализации отдельных положений Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, по которым Российская Федерация не является стороной (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.2. Внести в Порядок осуществления мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений, по которому Российская Федерация не является стороной, и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов реализации инвестиционного проекта, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «органом исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительным органом Кировской области».
1.2.2. В разделе 2 «Порядок осуществления мониторинга»:
1.2.2.1. В пункте 2.1 слова «Кировское областное государственное казенное учреждение «Агентство по развитию моногородов Кировской области» (далее – уполномоченная организация)» заменить словами «отраслевой (межотраслевой) орган».
1.2.2.2. Пункт 2.2 исключить.
1.3. Внести изменение в раздел 2 «Оценка эффективности инвестиционного проекта» Порядка оценки инвестиционных проектов, в отношении которых планируется заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений, на предмет соответствия критериям эффективного использования средств областного и (или) местного бюджетов, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 2.2 слова «Стратегии социально-экономического развития Кировской области на период до 2035 года (далее – Стратегия), утвержденной распоряжением Правительства Кировской области от 28.04.2021 № 76 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кировской области на период до 2035 года» словами «Стратегии социально-экономического развития Кировской области на период до 2036 года (далее – Стратегия), утвержденной распоряжением Правительства Кировской области от 25.11.2024 № 301
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кировской области на период до 2036 года».
1.4. Пункт 5 исключить.
1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением постановления возложить на
первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Жердева А.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png